
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
V СОЗЫВА

«23» января 2024г. №48/200

Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м, 
общей площади жилого помещения на территории 
Котельниковского городского поселения с 09.01.2024 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 50 
Жилищного Кодекса РФ, Приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства РФ от 11.12.2023г. №888/пр «О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое 
полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 
года», в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации 
отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации", Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов 
Котельниковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить норматив стоимости 1 кв.м, общей площади жилого помещения на 
территории Котельниковского городского поселения с 09.01.2024г. в размере 76 784 рубля 
для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья.

2. Данное решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
09.01.2024 г.

3. Решение Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 
24.01.2023г. №25/123 «Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м, общей площади жилья 
на территории Котельниковского городского поселения с 09.01.2022 г.» считать 
утратившим силу.



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на сайте 
администрации Котельниковского городского поселения -http://www. akgp.ru, 
зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной службой по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор): номер 
свидетельства: ЭЛ № ФС 77- 85330 от 15.05.2023 года).

Председатель^
народных депутатов 

Котельниковского городского

C.F. Кувикова
I

Котельниковского
ения

:Я. Федоров

111®

http://www

